1614. 15. Feb.

Dilecto filio magistro Guloni de Gornaga Administatoru in spiritualibus et temporalibus ex parte sancte Marie de Felonia
 adiuvis sancti Benedicti arantian dioc per sedem aplicam deputato Notario nro Salt et aplicam ben Roman pontificis pmissa ex inspecta et hys et aronas teijs
 que uacations incommoda deplorare noscuntur ut gubernatoz utilium filiantur prestio possiat diligenter et personis et hys ut expensaz onera que ipas
 iugiter et subire oportet facilius supportare ualeant de alicuius subuentionis auxilio prouidet oportuno Dndum siquidem prouisiones eccliaz Cathedralium et aronas te
 riorz omnium tunc uacantium et manea uacaturaz ordinatiu et dispositioni nre diximus ea uice specialiter reseruandas decernentes ex tunc uicam et mane si
 scus super hys per quoscuqz quauis auctoritate scienter uel ignoranter contingeret attemptari Postmodum uero aronas teio sancte Marie de Felonia ordinis
 sancti Benedicti arantian dioc ex eo uacante qd dilectus filius Amicus aronachus tunc Abbas dicti aronas teij omni regimini et administrationi ipsius ar
 nastreij cui tunc preerat in manibus venerabilis fratris nri Antony Epi arantian sponte et libere cessit idemqz Eps cessionem eandem dixit auctoritate
 ordinaria admittendam ac aronas teium ipm quod per Eps arantian ipius Antony Epi predecessores qui protempore fuerit cauonice fundatum et dotatum extitit re
 seruationis et decreti predictozz forsan iustis tibi per te tenendum possidendum et etiam gubernandum dixit eadem auctoritate comendandum licet de facto tunc re
 seruationis et decreti predictozz similiter iustus regimini et administrationi ipsius aronas teij te ingressi et etiam de facto Cum autem secundum premissa dicti
 aronastreij ad huc ut prefertur nature noscatur Nos tam ipi aronas teio de cuius prouisione nullus preter nos hac uice se introuitese potuit neqz
 potest reseruacione et decreto obis tenibus supradictis quam tibi ut statum tuum decernis tenere ualeas de alicuius subuentionis auxilio prouidere uolentes
 prefatum aronas teium sic uacans cum omnibus uiribus et pertinentijs suis tibi per te quoad iuris tenendum regendum possidendum et etiam gubernandum tam
 in spiritualibus quam temporalibus auctoritate aplice comendamus curam regimen et administrationem ipsius aronas teij tibi in eisdem spiritualibus et temporalibus
 plenarie committentes ita qd de fructibus redditibus pertinentibus uiribus et oblationibus ipsius aronas teij debitis eius et dilectis filijs Conuentus supportatis oner
 ribus huiusmodi comenda durante libere disponere et ordinare ualeas sicut ueri Abbates ipsius aronas teij qui ei protempore prefuissent de illis disponere et ordinare potue
 runt seu etiam debuerunt Alienacione tamen bonoz mobilium et peticioz mobilium ipsius aronas teij tibi penitus interdicta volumus autem qd propter commen
 dam huiusmodi cultus diuini et solatus aronachoz et ministrorū numerus in eodem aronastreio nullatenus minuatuz Quocirca discretum tue per aplice scripta
 mandamus quantum curam regimen gubernacionem et administrationem ipsius aronas teij in hys que ad comendam huiusmodi pertinet sic diligenter curas
 et solate persequari qd aronas teium ipm utili gubernatoz et fructuoso administatorū gaudeat se commissum tunc preter etia retributionis penum
 nam et dicte sedis benedictionem et gratiam exinde uberius consequi merearis. Dat arantie 6 februaris Pontificatus nri Anno Quarto

B. de mot.

Morgio 6 (35)

Handwritten Latin text, likely a manuscript page, with a large initial 'D' at the top. The text is written in a medieval script and is mirrored across the page, suggesting it was written on a folded sheet of paper. The text is mostly illegible due to the script and the condition of the document.

Handwritten notes in the right margin, including the number '147' at the top right and '147' written vertically. There are also some illegible scribbles and markings.

Handwritten text at the bottom left, including the number '147' and some illegible characters.

1616. 15. 260

Johannes eps sanctus servus dei .
 Dilecto filio magistro Gualtero de Sontaga Administatorum spiritualium et temporalium avarie sancte avarie de Felonia
 adms sancti Benedicti arantian dioc per sedem aplicam deputato Notario nro Salt et aplicam ben Roman pontificis p sua una cunctispecta ecclis et aronas teays
 que uacationis incommoda deplozare uoluerunt ut gubernatores uelium fusaantur presidio prospat diligenter et personis ecclis tias ut expensaz onera que ipas
 magis et subice oportet facilius supportare ualeant de alicuius subuentionis auxilio prouidet oportuno Sicut siquidem prouisiones eccliaz Cathedralium et aronas te
 azaz omnium tunc uacantium et mania uacantiaz aduancou et dispositioni nre diximus ea uia specialiter referuandis decernentes ex tunc uiam et manifi
 scatis supra hys per quoscuqz quams auctoritate scienter uel ignoranter contingeret attemptari Postmodum uero aronas teio sancte avarie de Felonia ordinis
 sancti Benedicti arantian dioc ex eo uacante qd dilectus filius Arnulfus aronachus tunc Abbas dicti aronas teay omni regimini et administrationi ipsius ar
 onas teay cui tunc peccat in manibus venerabilis fratris nri Antony Epi arantian sponte et libere cessit demqz Eps cessionem eandem dixit auctoritate
 aduancata admittendam ac aronas teum ipm quide per Epos arantian ipsius Antony Epi predecessores qui protempore fuerit canonice fundatum et dotatum exercit re
 seruationis et decreti predictoz factan usaus tibi per te tenendum possidendum et etiam gubernandum dixit eadem auctoritate comendandum sicut de facto tuiqz re
 seruationis et decreti predictoz similiter usaus regimini et administrationi ipsius aronas teay et necessis et etiam de facto Cum autem secundum penmissa dicta
 aronas teum ad huc ut prefatus uacare uoluerit Nos tam ipi aronas teio de cuius prouisione nullis peccet nos hac uice se inuoluntate potuit neq
 potest reservatione et decreto obfistensibus supradictis quam tibi ut statim tunc decernis tenere ualeas de alicuius subuentionis auxilio prouidere uolentes
 prefatum aronas teum sic uacans cum omnibus uerbis et pertinentis suis tibi per te quoad uicis tenendum regendum possidendum et etiam gubernandum cum
 in spiritualibus quam temporalibus auctoritate aplica comendamus curam regimini et administrationi ipsius aronas teay tibi in eadem spiritualibus et temporalibus
 plenarie committentes ita qd de fructibus redditibus pertinentibus uerbis et obligationibus ipsius aronas teay debitis eius et de temp filiaz Comenitis supportatis one
 ribus huiusmodi comenda durante libere disponere et ordinare ualeas sicut nri Abbates ipsius aronas teay qui ei protempore prefuerunt de illis disponere et ordinare potue
 runt seu etiam debuerunt Alienatione tamen bonoz immobilium et predictoz mobilium ipsius aronas teay tibi penitus interdicta volumus autem qd proprie comen
 dam huiusmodi cultus diuini et solis aronachoz et ministroz numerus in eodem aronas teio nullatenus minuat Quocirca directione tue per aplica scripta
 mandamus quantum curam regimini gubernationem et administrationem ipsius aronas teay in hys que ad comendam huiusmodi pertinent sic diligenter etas
 et solite prosecuare qd aronas teum ipm utili gubernatori et fructuoso administratori gaudeat se commissum tuiqz preter etiaz reuocacionis penitus
 man et dicte sedis benedictionem et gratiam exinde uerbis consequi merearis Dat arantie Jo Sontaga Pontificatus nri Anno Quarto